
                                                                                                                            

 

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

 
Prot. n° si veda la segnatura informatica 

                  Montepulciano, 22 Gennaio 2024 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

                                                                                                           ALBO ONLINE 

                                                                                                                          AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nell’ambito della procedura negoziata semplificata, senza previa pubblicazione del bando di 

gara con invito di almeno 5 Agenzie di Viaggi/Tout Operator, ai sensi ai sensi dell’art. 50 

comma 1, lettera e) D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento dell’appalto del SERVIZIO DI 

NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE PER USCITE DIDATTICHE, VISITE 

GUIDATE, GITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 2023/2024 I.C. IRIS ORIGO DI 

MONTEPULCIANO, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del D. Lgs. 

36/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
62

 -
 2

2/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            

 

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici e ss. mm. ii; 

VISTA la decisione di contrarre per l’affidamento del servizio di noleggio pullman con conducente per 

uscite didattiche, visite guidate, gite e viaggi di istruzione a. s. 2023/2024 I.C. Iris Origo di 

Montepulciano, mediante indizione di una procedura negoziata semplificata, senza previa pubblicazione 

del bando di gara con almeno 5 Agenzie di Viaggi/Tout Operator, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera 

e) D. Lgs. 36/2023; 

VISTA la lettera di invito del 29/12/2023 alla procedura negoziata semplificata ex art. 50 comma 1, 

lettera e) D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’appalto annuale del servizio di noleggio pullman con 

conducente tutto incluso per uscite didattiche/viaggi di istruzione per l ’anno scolastico 2023/2024, I.C. 
Iris Origo di Montepulciano (si), lotto unico; 
 

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 108 commi 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22/01/2024 ore 

13:00 e che nella procedura di affidamento si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo; 

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 secondo cui «Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice» composta da un numero dispari di componenti, massimo di cinque, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti 

supplenti; 

VISTO l’art. 51 del D. Lgs. n. 36/2023 secondo cui, nel caso di aggiudicazione dei contratti con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può partecipare 

anche il RUP e che la predetta è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in 

possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando 

la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 

trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre 

amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
62

 -
 2

2/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            

 

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3 

 

COSIDERATO che i Sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti: Prof.ssa Caterina Mangiaracina, D.S.G.A. Dott. Flavio Casagni, Insegnate Chiara Masci 

funzione strumentale visite e viaggi di istruzione; 

ACCERTATA la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D. Lgs. 36/2023;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 

di indisponibilità di alcuno di essi: 

▪ Presidente: Dirigente Scolastico Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

▪ Commissario: Direttore S.G.A. Dott. Flavio Casagni 

▪ Commissario: Insegnate Chiara Masci-funzione strumentale visite e viaggi di istruzione; 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, 

in capo ai membri della Commissione, ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D. 

Lgs. 36/2023; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti richiesti, l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri 

della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

 

  

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof.ssa Caterina Mangiaracina  

                                                   (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
62

 -
 2

2/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2024-01-26T12:29:58+0100
	CATERINA MANGIARACINA




